
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 12.10.2023 №12/3 

 

 

 

 

О внесении депутатского запроса по 

вопросу «О законности вырубки зелёных 

насаждений» 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 9 Устава муниципального 

округа Крылатское, статьёй 63 Регламента Совета депутатов муниципального 

округа Крылатское,   

 

Совет депутатов решил: 
 

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа 

Крылатское Прописновой Е. О. по вопросу «О законности вырубки 

зелёных насаждений» – депутатским запросом (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент природопользования и 

охраны окружающей среды города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское Егорова М.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Крылатское         М.В. Егоров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Крылатское 

от 12.10.2023г. №12/3 

 

Руководителю Департамента 

природопользования 

и охраны окружающей среды 

города Москвы 

Ю.В. Урожаевой  

 

 

Уважаемая Юлия Валерьевна! 

 

Прошу сообщить о законности вырубки зеленых насаждений на 

земельном участке с кадастровым номером 77:07:0001001:12734 по адресному 

ориентиру: Москва, улица Осенняя, земельный участок 25.  

На указанной территории 3 и 4 октября 2023 года спецтехникой (трактор 

с ковшом, госномер 7170НС77) осуществлялось уничтожение деревьев, 

кустарников и травяного покрова (фото прилагается). Информационный щит 

отсутствовал. 

Прошу сообщить о законности уничтожения зеленых насаждений: 

оформлялись ли порубочные билеты, предписания или аварийные порубочные 

билеты. 

● Если оформлялись, прошу: 

○ предоставить копии документов,  

○ сообщить кому они были выданы, на какое количество деревьев и 

кустарников, на какую площадь уничтожения травяного покрова, 

каковы основания для их выдачи и какая компенсация 

запланирована. 

● Если уничтожение зеленых насаждений велось без разрешительной 

документации прошу: 

○ инициировать комплекс мер по установлению виновных лиц и 

привлечению их к ответственности,  

○ рассчитать ущерб, причиненный зеленым насаждениям (деревьям, 

кустарникам и травяному покрову). 

 

 
     

  
 

 

 

 

 

  



 

ФОТО 



 



 



 



 

 


